
     令和 6 年１月吉日 

PTA 会員の皆さま 

                         柏市立柏中学校ＰＴＡ 

会 長  長妻 忠浩 

令和 6年度の文化委員の選出方法について 

 

 寒さ厳しきおりから、会員の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日ごろより PTA 活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 2023 年度は文化委員の選出を PTA 会員全体から募集しておりましたが、2024 年は

下記の背景から以前と同様に各部活動から選出いただけますようお願いしたいと思います。 

 

部活動は生徒たちにとって学校生活でも大切な時間と考えています。部活動の在り方が変

わる中バザーを通じ、そんな時間を支えたいと考えています。2023 年はその思いで 3 年

ぶりに実施してきましたが、コロナによるブランクでの経験不足や人手不足から色々と準備

が追い付かず、皆さまにご迷惑をおかけしたと実感しています。 

2024 年はこれらの反省を活かしながらバザーを開催したいと考えております。皆さま

には何卒ご協力いただけますようよろしくお願いします。 

 引き続きご支援ご厚情を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

一昨年と同様に各部活から委員の選出をお願いいたします。 

各部活から選出いただく人数については部員数に応じて検討し、近日中にご連絡させてい

ただきます。 

 

【2023 年バザー報告】 

利益：215,527 円 

使用案：体育館への製氷機設置を検討中 

※部活動が外部委託になったことにより、休日、教員が不在の場合は校内に入る

ことができない状況が発生します。 

学校からの要望もあり、ケガをした生徒の応急処置を行えるように製氷機の設

置を検討しています。 

 

 

 

          以 上 


